³⁸ Mt 19,29

³⁹ GLO. INT., ibidem: «*Omnis qui reliquerit: “Omnès affectus charitati supposuerit”*».

⁴⁰ Ez 16,3

⁴¹ HIER., *De nom. hebr.*, Pl 23,818

⁴² Hab 2,15-16 (Vg. ... *Repletus es...; in GLO. ... Repletus est...*)

⁴³ Cf. HIER., o.c., PL 23,821: «*Chethaeus, mentis excessus, sive fixus, vel abscissus*».

⁴⁴ Eccli 33,27-29

⁴⁵ Cf. Gen 37,20

⁴⁶ Cf. Io 7,8

⁴⁷ Cf. GLO. INT., ibidem: «*Festum, “Ubi quaeritis humanam gloriam, carnalia gaudia, non aeterna”*».

*torrens qui raptim transit in convallisibus*⁴⁸. Ad convalles decurrunt sordes. Sensus carnis ad convalles gulae et luxuriae cum impetu decurrunt, de miseria spiritus nihil curantes.

Item, “soror ex semine est dicta, quod sola cum fratribus in sorte cognationis habeatur”⁴⁹. Sorores peccatoris sunt molles cogitationes mentis, quae ex semine diabolicae suggestionis oriuntur, de quibus Ezechiel XXIII: *Duae mulieres filiae unius matris fuerunt; et fornicatae sunt in Aegypto. Nomina earum, Oolla maior, et Ooliba soror eius minor*⁵⁰. Duae sunt speciales cogitationes, quibus hodie maxime mens peccatoris corrumpitur, scilicet cupiditas pecuniae et delectatio luxuriae, quae sunt velut duae sorores fornicariae.

Item, uxor peccatoris, mundi vanitas. Haec est Iezabel, uxor Achab, de qua dicitur tertio Regum XXI: *Concitavit eum Iezabel uxor sua, et abominabilis effectus est in tantum ut sequeretur idola*⁵¹. “Iezabel interpretatur fluxus sanguinis vel fluens sanguinem vel sterquilinum”⁵². Haec est mundi vanitas, a qua fluit sanguis totius peccati, quae in mortis articulo in sterquilinum convertetur. Unde primo Machabaeorum II: *Gloria peccatoris stercus et vermis est. Hodie extollitur et cras non invenietur, quia conversus est in terram, et cogitatio eius perierit*⁵³. Haec uxor non permittit virum suum stare in pace, sed concitat eum, ut sequatur idola, idest diversa peccatorum genera, et ideo abominabilis fit Deo.

7 - Postquam diabolus filio suo dedit uxorem, vult ut ex ea filios generet, ipsius diaboli nepotes, in quibus opera vana et morte aeterna digna et tenebrosa designantur. De quibus, secundo Esdrae XIII, Nehemias dicit: *Vidi Iudeos, ducentes uxores Moabitidas. Et filii eorum loquebantur azotice, et nesciebant loqui iudaice*⁵⁴. “Moab ex patre”⁵⁵, “Azotus incendium vel ignis interpretatur⁵⁶. Sic hodie multi christiani et religiosi ducunt uxores, idest mundi vanitates, a diabolo genitas, ex quibus progernerant filios, idest opera, quae nesciunt loqui iudaice, idest Deum laudare, sed tantum azotice, idest incendium gulae et luxuriae et ignem avaritiae.